
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 
CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E 

 

 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria esperto esterno progettista. Progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

  

Codice progetto  TITOLO  CUP  

13.1.1A-FESRPON-SA-2021-31 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
J49J21007140006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n. 2 e n. 3 – Verbale n. 7 del 21.12.2021 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/22 e triennio 2022-2025; 

mailto:ssic83600q@istruzione.it
mailto:ssic83600q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoittiri.it/




   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 
CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1, Verbale n. 2 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1, Verbale n. 5 del 28.09.2021 con la quale è stato approvato il Regolamento 

per le attività negoziali; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la nomina a RUP del Dirigente scolastico prot. 12734 del 29.12.2021;  

VISTO  il decreto di formale assunzione a bilancio di cui al prot. 10863 del 12.11.2021; 

VISTO  il D Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID\42550 del 02.11.2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito deve essere preceduto da procedure di selezione e che 

nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTO  l’Avviso prot. 501 del 17/01/2022, pubblicato all’Albo pretorio in data 17/01/2022; 

VISTO  il Verbale n. 2 della Commissione esaminatrice, assunto agli Atti con prot. 1212 del 04.02.2022, contenente la 

graduatoria provvisoria delle istanze pervenute; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 
legale, la seguente graduatoria provvisoria: 
 

GRADUATORIA ESPERTO PROGETTISTA 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-31 

Progr. Cognome e Nome Punteggio attribuito 

1 Vargiu Antonio 77,0 

2 Di Pietro Fabio 40,0 

3 Pagotto Giovanni Salvatore 33,0 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Franca Riu 
 Firmato digitalmente 

 

mailto:ssic83600q@istruzione.it
mailto:ssic83600q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoittiri.it/

		2022-02-04T13:46:45+0100
	RIU FRANCA




